
Zápis ze členské schůze 
Spolku rodičů při ZŠ Velká Chuchle 

 
Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci neproběhla v letošním roce klasická schůze 
Spolku rodičů, ale během září 2020 proběhla pouze diskuse a schválení jednotlivých bodů  
mailem – viz seznam účastníků na konci zápisu. 
Diskusi zahájila a jednotlivé body navrhla předsedkyně Hana Lošťáková. 
 
Body ke schválení:  

a. Odsouhlasení komunikace po mailu – pouze pro letošek 
b. Volba Rady spolku 
c. schválení výše příspěvku pro školní rok 2020/21 
d. návrh plánovaných výdajů v novém školním roce 
e. náměty, diskuse 
f. seznámení s hospodařením s finančními prostředky Spolku v loňském školním roce  

 
 
ad a) 
Všichni, kteří se ozvali souhlasili pro letošek s komunikací po mailu, i když někteří by se 
raději sešli osobně, protože pak má komunikace větší smysl. Vzhledem k tomu, že většina 
byla pro komunikaci po mailu, bude pro letošek Zápis schválen touto formou. V případě 
potřeby se můžeme během roku sejít i osobně za dodržení všech v té době požadovaných 
podmínek. 
 
 
ad b) 
Do Rady spolku byli zvoleni: 
Předsedkyní rady byla zvolena Hana Lošťáková. 
Místopředsedkyní rady byla zvolena Jana Svobodová. 
Pokladníkem spolku byla zvolena Lenka Němcová. 
 
 
ad c) 
Bylo odsouhlaseno, že výše příspěvku pro letošní školní rok 2020/21 bude snížena na 
polovinu oproti loňskému roku: 
Za rodinu, ze které navštěvuje školu jedno dítě, je to 300,- Kč/ na školní rok, 
za rodinu, ze které navštěvují školu dvě nebo více dětí, je to 450,- Kč/ na školní rok. 
Příspěvky budou zasílány na účet číslo: 260142881/0300. Do poznámky bude uváděno 
jméno žáka / žáků a jejich třída / třídy. Příspěvek by měl být uhrazen nejdéle do konce 
listopadu 2020. Případně mohou rodiče dobrovolně ponechat příspěvek v původní výši 
z loňského roku. 
Důvodem k dočasnému snížení částky je aktuální situace, kdy bude nutné celkově 
omezovat akce školy a možnosti pro čerpání prostředků budou proto omezené. Vzhledem 
k tomu, že byla v loňském roce přesunuta výuka do domovů, část financí z minulého roku 
zůstala nevyčerpaná, jedná se přibližně o 80 tisíc Kč. Tyto prostředky budou využity 
v letošním školním roce. Bylo odsouhlaseno, že děti rodičů, kteří neuhradili schválený 
příspěvek, si budou samostatně hradit vstup na akce hrazené z účtu Spolku rodičů. 
 
 



ad d) 
V novém školním roce plánuje Sdružení rodičů ze svých prostředků uhradit tyto výdaje: 
- potřeby pro výtvarnou výchovu – max. 35 000,- Kč  
- nákup 5 ks robotických stavebnic Lego Education  
- malba - obraz na stěnu v interiéru u vstupu - motiv strom 
- podpora mimoškolních sportovních a vzdělávacích aktivit, které by se daly organizovat i s 
ohledem na stávající situaci, školu by mohl navštívit např. sklář, ornitolog... 
- hry do družiny 
 
ad e) 
Z diskuse po mailu vyplynuly následující náměty: 

- Mnoho rodičů především menších dětí, by uvítalo možnost setkat se s třídními učiteli 
svých dětí naživo např. na venkovním prostranství za dodržení všech potřebných 
nařízení 

- Pokud by to bylo jen trochu možné, řada rodičů by uvítala organizaci tradičního 
bruslení v Černošicích, kurzů plavání… 

- Rodiče by uvítali možno zapojit děti do venkovních projektů pro vylepšení našeho 
okolí – např. navázat na úspěšnou výsadbu stromů v Dolích.  
 

ad f) 
Hospodaření Spolku v loňském školním roce, tabulky příjmů a výdajů jsou k dispozici na 
webových stránkách školy. 
 
 
Všichni účastníci mailové komunikace schvalují všechny body tohoto zápisu. 
Jako doklad o této skutečnosti je na konci tohoto zápisu seznam účastníků, kteří se tímto 
pro letošní rok stávají členy Spolku. Vzhledem k tomu, že se účastnila nadpoloviční většina 
členů Spolku, je možné považovat ji za usnášeníschopnou. 
 
 
Zápis pořídila: Hana Lošťáková 
 
Seznam účastníků mailové diskuse: 
Hana Lošťáková  3.B 
Eva Ness  3.A 
Kateřina Ctiborová 6.B 
Lenka Němcová 8.B 
Viera Dratvová 2.A 
Věra Formanová 7.A, 4.B 
Jana Svobodová 8.A 
Pamela Schaffer 1.A 
Lenka Vorlová 1.B 
 
 


